CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por mais
15 (quinze) meses, de 05/08/2025 a 04/11/2026.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS

O valor total estimado do presente contrato passa a ser de
R$ 3.830.735,40 (três milhões, oitocentos e trinta mil, setecentos e trinta
e cinco reais e quarenta centavos), para o período de 15 (quinze) meses,
sendo o valor de R$ 1.242.860,82 (um milhão, duzentos e quarenta e dois
mil, oitocentos e sessenta reais e oitenta e dois centavos), para o presente
exercício e o valor de R$ 2.587.874,58 (dois milhões, quinhentos e oitenta
e sete mil, oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e oito
centavos), para o exercício de 2026, onerando o orçamento em sua
classificação orçamentária, elemento econômico 339035, da Unidade
Gestora Executora 290122 – Unidade de Comunicação e Categoria
Funcional Programática 04.122.2931.6540.0000.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA GARANTIA

Em decorrência da prorrogação do prazo de vigência
efetuada por intermédio do presente termo de aditamento, a
CONTRATADA prestou a garantia prevista na Cláusula Décima Quarta do
Contrato, no montante de R$ 59.608,26 (cinquenta e nove mil, seiscentos
e oito reais e vinte e seis centavos), correspondente a 2% (dois por cento),
do valor da avença, na modalidade de recolhimento por DARE, em
conformidade com o disposto no artigo 56 da Lei federal n.º 8666/93.

 

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS